
č. j.: MSMT-8121/2021-1 

 

1 / 4 

 

Výzva k podání žádosti o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu soukromým 
vysokým školám na stipendia v roce 2021 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále také jen „ministerstvo“) vyhlašuje podle 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně některých zákonů (rozpočtová 
pravidla), ve znění pozdějších předpisů, na základě schváleného rozpisu rozpočtu vysokých škol 
na rok 2021, podle čl. 2 odst. 1 „Pravidel pro poskytování dotací soukromým vysokým školám 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy na stipendia podle § 40 odst. 2, § 91 odst. 2 
písm. e) a § 91 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů“ č. j. MSMT-5216/2019-1 
ze dne 27. února 2019, (dále jen „pravidla“) a v souladu s interními předpisy ministerstva 
Výzvu k podání žádosti o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu soukromým vysokým 
školám na stipendia v roce 2021 (dále jen „výzva“). 

I. Poskytovatel finančních prostředků 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

II. Období realizace 

Rok 2021 

III. Věcné zaměření Výzvy 

Cílem Výzvy je informovat soukromé vysoké školy (dále jen „SVŠ“) o možnosti poskytnutí 
dotace podle § 40 odst. 2 zákona o vysokých školách na stipendia poskytovaná jejich 
studentům podle § 91 odst. 2 písm. e) zákona o vysokých školách (dále jen „ubytovací 
stipendia“) a § 91 odst. 3 zákona o vysokých školách (dále jen „sociální stipendia“).  

Poskytnutí dotace SVŠ na ubytovací a sociální stipendia představuje zajištění obdobných 
podmínek v oblasti podpory rovného přístupu k získání vysokoškolského vzdělání pro 
studenty těchto vysokých škol ve srovnání s podmínkami nastavenými pro studenty 
veřejných vysokých škol.    

IV. Okruh oprávněných žadatelů 

Oprávněným žadatelem je právnická osoba, která má oprávnění působit jako soukromá 
vysoká škola podle § 39 odst. 1 zákona o vysokých školách, na které v daném 
kalendářním roce studují studenti splňující podmínky pro přiznání ubytovacího nebo 
sociálního stipendia stanovené v pravidlech, a která současně nemá dluh vůči státnímu 
rozpočtu. 

V. Předkládání žádostí 

Pro předložení žádosti o poskytnutí dotace (dále jen „žádost“) je k dispozici formulář 
žádosti, který je současně s pravidly publikován na webových stránkách ministerstva:  

http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/pravidla-pro-poskytovani-dotaci-

soukromym-vysokym-skolam-5 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/pravidla-pro-poskytovani-dotaci-soukromym-vysokym-skolam-5
http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/pravidla-pro-poskytovani-dotaci-soukromym-vysokym-skolam-5


č. j.: MSMT-8121/2021-1 

 

2 / 4 

 

Náležitosti žádosti jsou uvedeny v § 14 odst. 3 rozpočtových pravidel. Jedná se zejména 
o:   

• název výzvy, 

• identifikaci žadatele, jeho název, právní formu, adresu sídla a IČ osoby, 
identifikaci osob dle § 14 odst. 3e rozpočtových pravidel, 

• identifikaci poskytovatele, 

• požadovanou částku dotace, 

• účel, na který mají být prostředky použity, 

• lhůtu, ve které má být účelu dosaženo. 

 Žádost dále obsahuje: 

• propočet dle Přílohy č. 1 resp. Přílohy č. 2 pravidel, 

• potvrzení o zpracování strategického záměru SVŠ a každoročního plánu jeho 
realizace a stipendijního řádu SVŠ a odkaz na webové stránky, kde jsou tyto 
dokumenty zveřejněny. 

Lhůta pro podání žádostí 

První žádost na období leden až červen 2021 se podává do 30. dubna 2021. 

Druhá žádost na období září až prosinec 2021 se podává do 20. listopadu 2021.  

Způsob doručení žádostí 

Žádost podepsaná statutárním orgánem a rektorem (pokud není současně statutárním 
orgánem) se podává k rukám náměstka pro řízení sekce vysokého školství, vědy 
a výzkumu, elektronicky do datové schránky, ID: vidaawt. 

Žadatel odpovídá za správnost a úplnost údajů uvedených v žádosti. 

VI. Způsob hodnocení žádostí 

Hodnocení žádostí se dělí na formální a věcné. 

• Formálním hodnocením se rozumí: 

a) dodržení termínu pro podání žádosti, 

b) řádné, úplné a správné vyplnění žádosti, 

c) podání žádosti oprávněným žadatelem, 

d) podpis osoby oprávněné jednat za žadatele a datum podpisu a 

e) připojení všech požadovaných příloh žádosti. 

• V rámci věcného hodnocení bude posuzován soulad s pravidly, zejména naplnění 
podmínek uvedených v Čl. 3 pravidel spočívající v porovnání uvedených údajů 
s údaji z databáze SIMS (Sdružené informace matrik studentů). 
 
 
 



č. j.: MSMT-8121/2021-1 

 

3 / 4 

 

VII. Odstranění vad žádosti 

Dle § 14k rozpočtových pravidel ministerstvo připouští odstranění vad žádosti, možnost 
doložení dalších podkladů nebo údajů nezbytných pro vydání rozhodnutí, případně 
úpravu žádosti na základě doporučení ministerstva. 

VIII. Způsob stanovení výše finanční částky pro jednotlivé SVŠ 

Výše finanční částky pro jednotlivou SVŠ se stanovuje dle příloh č. 1 a 2 pravidel. 
Maximální výše částky na ubytovací stipendium činí pro jednoho studenta 540 Kč na 
jeden měsíc. Výše sociálního stipendia je stanovena v § 91 odst. 3 zákona o vysokých 
školách. 

IX. Způsob poskytnutí dotace 

• První rozhodnutí bude vydáno na období leden až červen 2021 a 

• druhé rozhodnutí bude vydáno na období září až prosinec 2021. 

Finanční prostředky budou poskytnuty v obou případech v jedné částce na bankovní 
účet příjemce do 30 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí. 

X. Změna rozhodnutí, nové rozhodnutí  

Změny rozhodnutí lze provést v souladu s § 14o rozpočtových pravidel. Nové rozhodnutí 
je možné vydat v souladu s § 14p rozpočtových pravidel. 

XI. Pravidla financování 

Poskytnuté finanční prostředky musí být čerpány v souladu se zákonem o vysokých 
školách, rozpočtovými pravidly a pravidly. 

XII. Podmínky příjemce pro použití poskytnutých prostředků 

Poskytnuté prostředky lze použít pouze na výplatu stipendií studentům, kterým bylo 
přiznáno sociální nebo ubytovací stipendium, v souladu se stipendijním řádem SVŠ 
a pravidly. Jednomu studentovi může příjemce vyplatit z dotace na ubytovací 
stipendium nejvýše 540 Kč za každý měsíc, za který mu bylo stipendium přiznáno. 

Další podmínky, jimiž bude příjemce v souvislosti s poskytnutím dotace vázán a které 
nelze dovodit přímo z právních předpisů, budou stanoveny v rozhodnutí.  

XIII. Finanční vypořádání poskytnutých prostředků 

Finanční vypořádaní prostředků, poskytnutých na základě tohoto rozhodnutí, se provádí 
podle § 75 rozpočtových pravidel v termínech a podle zásad stanovených platnou 
vyhláškou Ministerstva financí. 

XIV. Kontrola použití dotace 

Ministerstvo je oprávněno provádět u příjemce veřejnosprávní kontrolu dle § 39 
rozpočtových pravidel a § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů. 

XV. Porušení rozpočtové kázně 

Při zjištění neoprávněného použití finančních prostředků ve smyslu § 44 odst. 1 písm. b) 
rozpočtových pravidel bude postupováno dle § 14f rozpočtových pravidel.  



č. j.: MSMT-8121/2021-1 

 

4 / 4 

 

XVI. Řízení o odnětí dotace 

Dojde-li po vydání rozhodnutí k jednání uvedenému v § 15 odst. 1 písm. a) až f) 
rozpočtových pravidel, může ministerstvo zahájit řízení o odnětí dotace. 

Na řízení o odnětí dotace se vztahuje zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů.  

Pokud ministerstvo na základě zjištění dospěje k závěru, že jsou dány podmínky pro 
odnětí poskytnutých prostředků, vydá o tomto rozhodnutí. 

XVII. Účinnost 

Výzva je účinná dnem jejího zveřejnění na webových stránkách ministerstva. 

 

 

 

 

  

       

Ing. Jana Říhová v.r. 

ředitelka odboru podpory vysokých škol a výzkumu 
 


